



Prefeitura Municipal de Santa Vitória

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	67.452.800,00	67.452.800,00	10.790.811,08	12.887.253,79	43.066.812,39	46.350.146,16	21.102.653,84
Tributárias	6.570.000,00	6.570.000,00	1.072.847,98	1.246.431,12	4.379.959,95	4.031.484,56	2.538.515,44
Impostos	6.400.000,00	6.400.000,00	1.050.648,00	1.206.032,34	4.252.512,00	3.812.779,01	2.587.220,99
IPTU	400.000,00	400.000,00	1.680,00	62.993,84	396.640,00	291.116,94	108.883,06
ISSQN	4.300.000,00	4.300.000,00	776.300,00	624.149,40	2.765.200,00	2.133.207,53	2.166.792,47
ITBI	1.000.000,00	1.000.000,00	164.000,00	366.972,75	656.000,00	811.216,80	188.783,20
IRRF	700.000,00	700.000,00	108.668,00	151.916,35	434.672,00	577.237,74	122.762,26
Taxas	170.000,00	170.000,00	22.199,98	40.398,78	127.447,95	218.705,55	-48.705,55
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.703.500,00	1.703.500,00	267.883,22	328.154,09	1.071.532,88	1.173.279,94	530.220,06
Patrimoniais	373.500,00	373.500,00	62.236,64	241.480,38	248.946,58	678.019,64	-304.519,64
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	190.000,00	190.000,00	32.233,32	23.843,15	125.833,28	66.710,94	123.289,06
Transferências Correntes	56.521.600,00	56.521.600,00	9.325.956,60	10.916.844,28	37.102.686,40	40.056.637,41	16.464.962,59
Convênios	67.000,00	67.000,00	10.000,00	8.400,00	47.000,00	116.213,39	-49.213,39
Outras Receitas Correntes	2.094.200,00	2.094.200,00	29.653,32	130.500,77	137.853,30	344.013,67	1.750.186,33
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	4.133.000,00	4.133.000,00	1.300.000,00	914.984,53	2.200.000,00	1.483.984,92	2.649.015,08
Operações de Crédito	4.000.000,00	4.000.000,00	1.300.000,00	449.663,18	2.200.000,00	885.763,57	3.114.236,43
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	4.000.000,00	4.000.000,00	1.300.000,00	449.663,18	2.200.000,00	885.763,57	3.114.236,43
Alienação de Bens	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	32.900,00	100,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	100.000,00	100.000,00	0,00	465.321,35	0,00	565.321,35	-465.321,35
Convênios	100.000,00	100.000,00	0,00	465.321,35	0,00	565.321,35	-465.321,35
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	8.980.800,00	8.980.800,00	1.496.200,00	1.479.961,89	5.915.800,00	5.987.330,88	2.993.469,12
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	3.257.000,00	3.257.000,00	460.333,32	330.445,24	2.002.833,28	2.056.510,21	1.200.489,79
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	65.862.000,00	65.862.000,00	11.054.944,40	12.652.721,67	41.353.845,67	43.903.310,41	21.958.689,59

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	50.490.221,03	2.783.660,89	53.273.881,92	7.361.718,48	9.242.859,72	41.807.060,38	34.249.385,91	11.466.821,54
Pessoal/Encargos Sociais	25.493.644,78	2.512.855,00	28.006.499,78	4.258.812,41	4.542.133,60	18.572.499,56	18.050.887,94	9.434.000,22
Juros/Encargos da Div. Int.	310.000,00	-130.000,00	180.000,00	40.798,57	28.074,49	117.616,73	104.806,59	62.383,27
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	24.686.576,25	400.805,89	25.087.382,14	3.062.107,50	4.672.651,63	23.116.944,09	16.093.691,38	1.970.438,05
DESPESAS DE CAPITAL (F)	10.691.604,44	-895.343,89	9.796.260,55	275.012,15	1.619.529,26	9.222.202,18	4.203.676,13	574.058,37
Investimentos	9.931.804,44	-800.446,00	9.131.358,44	52.006,67	1.454.912,16	8.591.312,61	3.631.919,43	540.045,83
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	759.800,00	-94.897,89	664.902,11	223.005,48	164.617,10	630.889,57	571.756,70	34.012,54
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	2.980.174,53	259.883,00	3.240.057,53	577.661,90	552.134,34	2.291.814,51	2.198.193,56	948.243,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	65.862.000,00	2.148.200,00	68.010.200,00	8.214.392,53	11.414.523,32	53.321.077,07	40.651.255,60	12.989.122,93

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	4.438.329,14	0,00	0,00	9.417.766,66
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	1.238.198,35	0,00	3.252.054,81	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Antonio Celso Andrade Domingues	17174805604	
Contador	Gleudson de Carvalho Silva	740.531.756-15	67370
Controle Interno	Elissandra Suassuna Silva	03438710684	